[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.05.2019 г. № 25
Об определении и обустройстве мест массового отдыха населения
на территории Тетеревятского сельского поселения в 2020 году
В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, охраны, воспроизводства и рационального использования природных ресурсов как необходимого условия обеспечения благоприятных условий окружающей среды и экологической безопасности, на основании распоряжений Главы Администрации Волгоградской области от 25.01.2007 г. № 63-р «О мерах по упорядочению мест массового  отдыха населения на территории Волгоградской области»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  во исполнение Закона РФ от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Тетеревятского сельского поселения, администрация Тетеревятского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1.  Определить территорию в районе  пруда «Шишкин» и родника «Суров» как место массового отдыха населения Тетеревятского сельского поселения.

2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения  Тетеревятского сельского поселения (приложение 1).

3.   Установить, что культурно-спортивные мероприятия проводятся  с 9.00 до 20.00, а массовые гуляния продолжаются до 23.00 часов.

4.  Запретить использовать при проведении массовых мероприятий различного рода петарды, разжигать костры для обогрева.

5.  Установить стоянки автомобилей не ближе 50 метров от места проведения мероприятий.

6.  Провести инструктаж с руководителями организаций, школы, детского сада, родителями, имеющих детей по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде, местах массового отдыха населения и обеспечения безопасности детей, охране их здоровья и жизни.

7.  Предпринимателям без образования юридического лица, использующих при приготовлении шашлыка открытый огонь иметь в наличии огнетушители  либо запас воды, не менее 20 литров,  для ликвидации возникнувшего очага возгорания.

8.   Организовать совместное патрулирование с сотрудниками внутренних дел мест массового отдыха людей в целях исключения купания и нахождения вблизи водоёмов лиц, находящихся в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения.

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Тетеревятского сельского поселения.

Глава Тетеревятского сельского поселения                                                     В.В.Быков

Приложение № 1
Постановлению  главы Тетеревятского сельского поселения

от  1505.2019 г. №  26
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха населения Тетеревятского сельского поселения

	№

п/п
	мероприятие
	срок
	ответственный

	1.
	Подготовить места массового отдыха населения к приему отдыхающих (очистить от мусора, завести песок, установить  скамейки,  туалет)
	до 25.05.2020 г.
	Директор МУ «ЖКХБ» Тетеревятского с/поселения

	2.
	Благоустроить беседками и зонтиками от солнца отведенные места для отдыха
	до 01.06.2020 г.
	Директор МУ «ЖКХБ» Тетеревятского с/поселения

	3.
	Провести обследование водоемов на территории поселения на предмет пригодности для мест массового отдыха на воде
	до 15.05.2020 г.
	Администрация, Директор МУ «ЖКХБ Тетеревятского сельского поселения»

	4.
	Провести  беседы с населением о правилах безопасности проведения массового отдыха населения и поведения на воде, соблюдении мер предосторожности и оказании первой помощи пострадавшим
	до 25.05.20 г
	Председатель ТОС

заведующий ФАП

	5.
	Провести  разъяснительную работу с руководителями организаций, школы, детского сада, родителями, имеющих детей по вопросам предупреждения несчастных случаев на воде и местах массового отдыха и обеспечения безопасности детей, охране их здоровья и жизни
	до 01.06.2020 г.
	председатель ТОС

заведующий ФАП

	6.
	Обеспечить контроль за соблюдением  мер пожарной безопасности в местах массового отдыха
	постоянно
	постоянно

	7.
	Определить и  установить места сбора мусора в местах массового отдыха населения
	до 01.06.2020 г.
	Директор МУ «ЖКХБ» Тетеревятского с/поселения

	8.
	Установить предупреждающие знаки на пруду «Шишкин» о  запрете купания

	до 20.05.2020 г.
	Директор МУ «ЖКХБ» Тетеревятского с/поселения

	9.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации последствий ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на воде   по вопросам обеспечения безопасности населения (особенно детей) в период летнего купального сезона и предупреждения ЧС, связанных с гибелью людей на водных объектах и в местах массового отдыха граждан;

	до 15.05.2020 г.
	Председатель КЧС, секретарь КЧС

Приложение к постановлению от 15.05.2019 г. № 26
Утверждаю:

Глава Тетеревятского сельского поселения

_________________В.В.Быков

СХЕМА

место массового отдыха населения Тетеревятского сельского поселения родник «Суров»

                                                                                 беседка                                                                            беседка

                                                                                                                                                                        место сбора мусора

                                                                         беседка
                                                                                                                                                  родник «Суров»

                                                                                                                                                                                                                                                                           с. Тетеревятка
Приложение к постановлению от 15.05.2019 г. № 26
Утверждаю:

Глава Тетеревятского сельского поселения

_________________В.В.Быков
СХЕМА

место массового отдыха населения Тетеревятского сельского поселения пруд «Шишкин»

место сбора мусора

                                           водосброс

 беседка
донка

Пруд «Шишкин

                                                                                                                                                                           беседка

                                                   беседка

                                                                                    Подъезд

                                                   место сбора мусора